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PERFIL SUJETACABLES

Perfil sujetacables tipo ZL-fix

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

El perfil sujetacables ZL-fix se puede utilizar 
en todos aquellos sitios en los que haya que 
realizar de forma segura, fácil y económica 
una sujeción o una guía de líneas, cables, 
hilos o mangueras. Existen perfil sujetacables 
ZL-fix de dos tipos ejecuciones: para una 
fijación atornillada directa (tornillo de cabeza 
avellanada M5 no contenido en el volumen 
de suministro) o para la fijación en un perfil 
con un ancho de ranura de 10 mm (brida 
ranurada integrada).

• No se comprimen cables sensibles como 
cables de fibra óptica o mangueras 
neumáticas

• Cierre tipo Velcro que puede cerrarse 
tantas veces como se desee sin he-
rramientas

• Manejo extremadamente sencillo
• Posición de montaje variable

-30 – 80 °C 

Cinta: poliamida recubierta
Zócalo: Poliamida 6.6

Tipo N.° de artículo Color Longitud de velcro
mm

Ranura perfilada
mm mín. - máx.

UE
un.

Montaje de perfiles

ZL-fix P-15 87705018 Negro 92,00 9,9 – 10,8 10

ZL-fix P-25 87705020 Negro 171,00 9,9 – 10,8 10

ZL-fix P8-25 87705030 Negro 170,00 7,9 – 8,8 10

ZL-fix P-35 87705022 Negro 171,00 9,9 – 10,8 10

Montaje de tornillos

ZL-fix W-15 87705008 Negro 92,00 10

ZL-fix W-25 87705010 Negro 171,00 10

ZL-fix W-25-400 87705015 Negro 400,00 10

ZL-fix W-35 87705012 Negro 171,00 10

Tablas de medidas

Tipo N.° de artículo A
mm

B
mm

EH
mm

M
mm

Ø
mm

Montaje de perfiles

ZL-fix P-15 87705018 30,00 34,00 10,70 15,00 5,00

ZL-fix P-25 87705020 37,00 34,00 10,70 25,00 5,00

ZL-fix P8-25 87705030 25,00 34,00 10,70 5,00

ZL-fix P-35 87705022 45,00 34,00 10,70 35,00 5,00

Montaje de tornillos

ZL-fix W-15 87705008 39,00 34,00 10,70 15,00 5,00

ZL-fix W-25 87705010 37,00 34,00 10,70 25,00 5,00

ZL-fix W-25-400 87705015 37,00 34,00 10,70 25,00 5,00

ZL-fix W-35 87705012 45,00 34,00 10,70 35,00 5,00
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PERFIL SUJETACABLES

Perfil sujetacables tipo ZL

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

El perfil sujetacables ZL se puede utilizar en 
todos aquellos sitios en los que haya que re-
alizar de forma segura, fácil y económica una 
sujeción o una guía de líneas, cables, hilos 
o mangueras. El manguito insertable ELB 
evita la plastodeformación en la sujeciones 
del perfil sujetacables. Para montar un perfil 
encima de otro se necesita el casquillo dis-
tanciador DH.

• Aprobación para la técnica ferroviaria 
(EN 45545-2) -40 – 125 °C 

Perfil: Poliamida 6.6

V0

Tipo N.° de artículo Color Nº de
Cables

UE
un.

ZL 04 87701010 Negro 12 1

ZL 05 87701012 Negro 15 1

ZL 39 87701014 Negro 3 1

ZL 60 87701016 Negro 4 1

ZL 70 87701017 Negro 5 1

ZL 80 87701015 Negro 6 1

ZL 87/68 87701018 Negro 6 1

ZL 87/50 87701019 Negro 6 1

ZL 103 87701020 Negro 7 1

ZL 121 87701022 Negro 8 1

ZL 140 87701024 Negro 9 1

ZL 180/6 87701026 Negro 12 1

ZL 180/8 87701027 Negro 12 1

Tablas de medidas

Tipo N.° de artículo A
mm

a
mm

B
mm

EH
mm

G1
mm

H
mm

O
mm

Ø
mm

ZL 04 87701010 95,00 74,50 35,00 9,20 8,50 3,10 5,50

ZL 05 87701012 119,00 108,00 35,00 9,20 8,50 3,10 5,50

ZL 39 87701014 38,50 19,50 40,00 10,00 12,00 14,00 3,10 9,00

ZL 60 87701016 59,50 43,50 40,00 10,00 12,00 14,00 3,10 9,00

ZL 70 87701017 69,50 43,50 40,00 10,00 12,00 14,00 3,10 9,00

ZL 80 87701015 79,50 68,00 40,00 10,00 12,00 14,00 3,10 9,00

ZL 87/68 87701018 86,50 68,00 40,00 10,00 12,00 14,00 3,10 9,00

ZL 87/50 87701019 86,50 50,00 40,00 10,00 12,00 14,00 3,10 9,00

ZL 103 87701020 102,50 84,00 40,00 10,00 12,00 14,00 3,10 9,00
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PERFIL SUJETACABLES

Perfil sujetacables tipo ZL (Continuación)

Tipo N.° de artículo A
mm

a
mm

B
mm

EH
mm

G1
mm

H
mm

O
mm

Ø
mm

ZL 121 87701022 121,00 102,50 40,00 10,00 12,00 14,00 3,10 9,00

ZL 140 87701024 139,50 121,00 40,00 10,00 12,00 14,00 3,10 9,00

ZL 180/6 87701026 180,00 157,00 42,00 11,50 12,00 16,00 3,10 9,00

ZL 180/8 87701027 180,00 157,00 42,00 11,50 13,40 16,00 3,10 11,00
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PERFIL SUJETACABLES

Perfil sujetacables tipo ZL-AH

EH

ØG1 H

O

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

Los perfiles sujetacables ZL-AH se basan en 
el perfil sujetacables ZL. Mediante el ligero 
casquillo de aluminio colocado, el ZL puede 
ser atornillado con gran fuerza.

• Aprobación para la técnica ferroviaria 
(EN 45545-2)

-40 – 125 °C 

Perfil: Poliamida 6.6
Manguito insertable: Aluminio

V0

Tipo N.° de artículo Color Nº de
Cables

UE
un.

Con casquillo de aluminio, montaje con tornillos M5

ZL-AH 39 87701230 Negro 3 1

ZL-AH 60 87701232 Negro 4 1

ZL-AH 87 87701234 Negro 6 1

ZL-AH 103 87701236 Negro 7 1

ZL-AH 121 87701238 Negro 8 1

ZL-AH 140 87701240 Negro 9 1

ZL-AH 180 87701242 Negro 12 1

Tablas de medidas

Tipo N.° de artículo A
mm

a
mm

B
mm

EH
mm

G1
mm

H
mm

O
mm

Ø
mm

Con casquillo de aluminio, montaje con tornillos M5

ZL-AH 39 87701230 38,50 19,50 40,00 10,00 12,00 14,00 7,00 5,50

ZL-AH 60 87701232 59,50 43,50 40,00 10,00 12,00 14,00 7,00 5,50

ZL-AH 87 87701234 86,50 68,00 40,00 10,00 12,00 14,00 7,00 5,50

ZL-AH 103 87701236 102,50 84,00 40,00 10,00 12,00 14,00 7,00 5,50

ZL-AH 121 87701238 121,00 102,50 40,00 10,00 12,00 14,00 7,00 5,50

ZL-AH 140 87701240 139,50 121,00 40,00 10,00 12,00 14,00 7,00 5,50

ZL-AH 180 87701242 180,00 157,00 42,00 11,50 12,00 16,00 7,00 5,50
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PERFIL SUJETACABLES

Perfil sujetacables tipo ZL-MH

EH

ØG1 H

O

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

Los perfiles sujetacables ZL-MH se basan 
en el perfil sujetacables ZL. Mediante el 
casquillo de latón colocado, el ZL puede ser 
atornillado con gran fuerza.

Aprobación para la técnica ferroviaria 
(EN 45545-2) -40 – 125 °C 

Perfil: Poliamida 6.6
Manguito insertable: latón

V0

Tipo N.° de artículo Color Nº de
Cables

UE
un.

Con casquillo de latón, montaje con tornillos M5

ZL-MH 39 87701210 Negro 3 1

ZL-MH 39 87701211 Negro 3 50

ZL-MH 60 87701212 Negro 4 1

ZL-MH 87 87701214 Negro 6 1

ZL-MH 103 87701216 Negro 7 1

ZL-MH 121 87701218 Negro 8 1

ZL-MH 140 87701220 Negro 9 1

ZL-MH 140 87701221 Negro 9 50

ZL-MH 180 87701222 Negro 12 1

Con casquillo de latón, montaje con tornillos M6

ZL-MH 39/6 87701270 Negro 3 1

ZL-MH 60/6 87701272 Negro 4 1

ZL-MH 60 87701213 Negro 4 50

ZL-MH 70/6 87701274 Negro 5 1

ZL-MH 87/6 87701278 Negro 6 1

ZL-MH 87 87701215 Negro 6 50

ZL-MH 103/6 87701282 Negro 7 1

ZL-MH 121/6 87701284 Negro 8 1

ZL-MH 140/6 87701286 Negro 9 1

ZL-MH 180/6 87701288 Negro 12 1
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PERFIL SUJETACABLES

Perfil sujetacables tipo ZL-MH (Continuación)

EH

ØG1 H

O

Tablas de medidas

Tipo N.° de artículo A
mm

a
mm

B
mm

EH
mm

G1
mm

H
mm

O
mm

Ø
mm

Con casquillo de latón, montaje con tornillos M5

ZL-MH 39 87701210 38,50 19,50 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 5,50

ZL-MH 39 87701211 38,50 19,50 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 5,50

ZL-MH 60 87701212 59,50 43,50 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 5,50

ZL-MH 87 87701214 86,50 68,00 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 5,50

ZL-MH 103 87701216 102,50 84,00 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 5,50

ZL-MH 121 87701218 121,00 102,50 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 5,50

ZL-MH 140 87701220 139,50 121,00 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 5,50

ZL-MH 140 87701221 139,50 121,00 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 5,50

ZL-MH 180 87701222 180,00 157,00 42,00 11,50 12,00 14,00 3,90 5,50

Con casquillo de latón, montaje con tornillos M6

ZL-MH 39/6 87701270 38,50 19,50 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 6,50

ZL-MH 60/6 87701272 59,50 43,50 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 6,50

ZL-MH 60 87701213 59,50 43,50 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 6,50

ZL-MH 70/6 87701274 69,50 43,50 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 6,50

ZL-MH 87/6 87701278 86,50 68,00 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 6,50

ZL-MH 87 87701215 86,50 68,00 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 6,50

ZL-MH 103/6 87701282 102,50 84,00 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 6,50

ZL-MH 121/6 87701284 121,00 102,50 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 6,50

ZL-MH 140/6 87701286 139,50 121,00 40,00 10,00 12,00 14,00 3,90 6,50

ZL-MH 180/6 87701288 180,00 157,00 42,00 11,50 12,00 16,00 3,90 6,50
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PERFIL SUJETACABLES

Perfil sujetacables tipo ZL-AM

ØG1 IH

EH

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

Los perfiles sujetacables ZL-AM se basan 
en el perfil sujetacables ZL. Las arandelas 
de latón introducidas a presión en el perfil 
impiden que el plástico se deforme a causa 
de vibraciones fuertes y permanentes, y que 
por lo tanto la unión atornillada se suelte por 
sí sola. Las tuercas correderas y los tornillos 
permiten un fácil montaje sobre el carril C.

• Montaje muy rápido
• Guía ordenada del cable
• Sujeción sencilla y efectiva mediante 

bridas
• Revestimiento previo de rosca microen-

capsulado PreCOTE como elemento de 
seguridad adicional

• Aprobación para la técnica ferroviaria 
(EN 45545-2)

-40 – 125 °C 

Poliamida 6.6

V0

Tipo N.° de artículo Color Nº de
Cables

UE
un.

Para carril C de 16 mm ranura 
Anchura interior 22-27 mm 
Arandela de latón 
Tornillo de acero inoxidable 1.4301 con rosca UNC 
Tuerca corredera de acero inoxidable 1.4301

ZL-AM 39 87702210 Negro 3 1

ZL-AM 60 87702212 Negro 4 1

ZL-AM 87 87702214 Negro 6 1

ZL-AM 103 87702216 Negro 7 1

ZL-AM 121 87702218 Negro 8 1

ZL-AM 140 87702220 Negro 9 1

ZL-AM 180 87702222 Negro 12 1

Tablas de medidas

Tipo N.° de artículo A
mm

a
mm

B
mm

EH
mm

G1
mm

H
mm

I
mm

Ø
mm

Para carril C de 16 mm ranura 
Anchura interior 22-27 mm 
Arandela de latón 
Tornillo de acero inoxidable 1.4301 con rosca UNC 
Tuerca corredera de acero inoxidable 1.4301

ZL-AM 39 87702210 38,50 19,50 40,00 12,00 12,00 16,00 26,00 5,00

ZL-AM 60 87702212 59,50 43,50 40,00 12,00 12,00 16,00 26,00 5,00

ZL-AM 87 87702214 86,50 68,00 40,00 12,00 12,00 16,00 26,00 5,00

ZL-AM 103 87702216 102,50 84,00 40,00 12,00 12,00 16,00 26,00 5,00

ZL-AM 121 87702218 121,00 102,50 40,00 12,00 12,00 16,00 26,00 5,00

ZL-AM 140 87702220 139,50 121,00 40,00 12,00 12,00 16,00 26,00 5,00

ZL-AM 180 87702222 180,00 157,00 42,00 13,50 12,00 16,00 26,00 5,00
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PERFIL SUJETACABLES

Perfil sujetacables tipo ZL-SW

ØG1 IH

EH

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

Los perfiles sujetacables ZL-SW se basan 
en el perfil sujetacables ZL. Las arandelas 
de latón introducidas a presión en el perfil 
impiden que el plástico se deforme a causa 
de vibraciones fuertes y permanentes, y que 
por lo tanto la unión atornillada se suelte por 
sí sola. Las tuercas correderas y los tornillos 
permiten un fácil montaje sobre el carril C.

• Montaje muy rápido
• Guía ordenada del cable
• Sujeción sencilla y efectiva mediante 

bridas
• Revestimiento previo de rosca microen-

capsulado PreCOTE como elemento de 
seguridad adicional

• Aprobación para la técnica ferroviaria 
(EN 45545-2)

-40 – 125 °C 

Poliamida 6.6

V0

Tipo N.° de artículo Color Nº de
Cables

UE
un.

Para carril C de 12 mm ranura 
Anchura interior 27 mm 
Arandela de latón 
Tornillo de acero inoxidable 1.4301 con rosca métrica 
Tuerca corredera de acero inoxidable 1.4301

ZL-SW 39 87702410 Negro 3 1

ZL-SW 60 87702412 Negro 4 1

ZL-SW 87 87702414 Negro 6 1

ZL-SW 103 87702416 Negro 7 1

ZL-SW 121 87702418 Negro 8 1

ZL-SW 140 87702420 Negro 9 1

ZL-SW 180/6 87702422 Negro 12 1

Tablas de medidas

Tipo N.° de artículo A
mm

a
mm

B
mm

EH
mm

G1
mm

H
mm

I
mm

Ø
mm

Para carril C de 12 mm ranura 
Anchura interior 27 mm 
Arandela de latón 
Tornillo de acero inoxidable 1.4301 con rosca métrica 
Tuerca corredera de acero inoxidable 1.4301

ZL-SW 39 87702410 38,50 19,50 40,00 12,00 12,00 11,60 18,00 6,20

ZL-SW 60 87702412 59,50 43,50 40,00 12,00 12,00 11,60 18,00 6,20

ZL-SW 87 87702414 86,50 68,00 40,00 12,00 12,00 11,60 18,00 6,20

ZL-SW 103 87702416 102,50 84,00 40,00 12,00 12,00 11,60 18,00 6,20

ZL-SW 121 87702418 121,00 102,50 40,00 12,00 12,00 11,60 18,00 6,20

ZL-SW 140 87702420 139,50 121,00 40,00 12,00 12,00 11,60 18,00 6,20

ZL-SW 180/6 87702422 180,00 157,00 42,00 13,50 12,00 11,60 18,00 6,20
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PERFIL SUJETACABLES

Perfil sujetacables tipo ZL-C

ØG1 IH

EH

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

Los perfiles sujetacables ZL-C se basan 
en el perfil sujetacables ZL. Las arandelas 
de latón introducidas a presión en el perfil 
impiden que el plástico se deforme a causa 
de vibraciones fuertes y permanentes, y que 
por lo tanto la unión atornillada se suelte por 
sí sola. Las tuercas correderas y los tornillos 
permiten un fácil montaje sobre el carril C.

• Montaje muy rápido
• Guía ordenada del cable
• Sujeción sencilla y efectiva mediante 

bridas
• Aprobación para la técnica ferroviaria 

(EN 45545-2)

-40 – 125 °C 

Poliamida 6.6

V0

Tipo N.° de artículo Color Nº de
Cables

UE
un.

Para carril C de 11 mm 
Ranura/Anchura interior 21 mm 
Arandela de latón 
Tornillo de acero con rosca métrica 
Tuerca corredera de acero

ZL-C 39 87702810 Negro 3 1

ZL-C 60 87702812 Negro 4 1

ZL-C 80 87702814 Negro 6 1

ZL-C 87 87702816 Negro 6 1

ZL-C 103 87702818 Negro 7 1

ZL-C 121 87702820 Negro 8 1

ZL-C 140 87702822 Negro 9 1

ZL-C 180/6 87702824 Negro 12 1

Tablas de medidas

Tipo N.° de artículo A
mm

a
mm

B
mm

EH
mm

G1
mm

H
mm

I
mm

Ø
mm

Para carril C de 11 mm 
Ranura/Anchura interior 21 mm 
Arandela de latón 
Tornillo de acero con rosca métrica 
Tuerca corredera de acero

ZL-C 39 87702810 38,50 19,50 40,00 12,00 12,00 10,60 18,00 9,00

ZL-C 60 87702812 59,50 43,50 40,00 12,00 12,00 10,60 18,00 9,00

ZL-C 80 87702814 79,50 68,00 40,00 12,00 12,00 10,60 18,00 9,00

ZL-C 87 87702816 86,50 68,00 40,00 12,00 12,00 10,60 18,00 9,00

ZL-C 103 87702818 102,50 84,00 40,00 12,00 12,00 10,60 18,00 9,00

ZL-C 121 87702820 121,00 102,50 40,00 12,00 12,00 10,60 18,00 9,00
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PERFIL SUJETACABLES

Perfil sujetacables tipo ZL-C (Continuación)

ØG1 IH

EH

Tipo N.° de artículo A
mm

a
mm

B
mm

EH
mm

G1
mm

H
mm

I
mm

Ø
mm

ZL-C 140 87702822 139,50 121,00 40,00 12,00 12,00 10,60 18,00 9,00

ZL-C 180/6 87702824 180,00 157,00 42,00 13,50 12,00 10,60 18,00 9,00
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PERFIL SUJETACABLES

Perfil sujetacables tipo ZL-MF

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

El perfil sujetacables ZL-MF está basado en 
el perfil sujetacables ZL. Los pies de montaje 
premontados permiten un montaje fácil y 
sin herramientas en un carril omega de 35 
mm (EN 50022). Los pies de montaje están 
fabricados en chapa de acero niquelada.

• Montaje/Desmontaje fácil, muy rápido y 
sin herramientas

• Guía ordenada del cable
• Sujeción sencilla y efectiva mediante 

bridas
• Aprobación para la técnica ferroviaria 

(EN 45545-2)

-40 – 125 °C 

Poliamida 6.6

V0

Tipo N.° de artículo Color Nº de
Cables

UE
un.

ZL-MF 39 87702610 Negro 3 1

ZL-MF 70 87702614 Negro 5 1

ZL-MF 140 87702622 Negro 9 1

Tablas de medidas

Tipo N.° de artículo A
mm

a
mm

B
mm

EH
mm

ZL-MF 39 87702610 38,50 19,50 40,00 10,00

ZL-MF 70 87702614 69,50 43,50 40,00 10,00

ZL-MF 140 87702622 139,50 121,00 40,00 10,00
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PERFIL SUJETACABLES

Perfil sujetacables tipo ZLF

EH

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

El perfil sujetacables ZLF está basado en el 
perfil sujetacables ZL. Las abrazaderas de 
sujeción utilizadas permiten un fácil montaje 
sobre carriles C con ranura de 10 mm y un 
grosor de chapa de como máx. 2,0 mm. Con 
el tornillo premontado en las abrazaderas de 
sujeción se separa y bloquea el resorte de 
sujeción.

• Montaje muy rápido
• Guía ordenada del cable
• Sujeción sencilla y efectiva mediante 

bridas
• Aprobación para la técnica ferroviaria 

(EN 45545-2)

-40 – 125 °C 

Poliamida 6.6

V0

Tipo N.° de artículo Color Nº de
Cables

UE
un.

ZLF 39 87701410 Negro 3 10

ZLF 60 87701412 Negro 4 10

ZLF 87 87701414 Negro 6 10

ZLF 103 87701416 Negro 7 10

ZLF 121 87701418 Negro 8 10

ZLF 140 87701420 Negro 9 10

Tablas de medidas

Tipo N.° de artículo A
mm

a
mm

B
mm

EH
mm

ZLF 39 87701410 38,50 19,50 40,00 17,00

ZLF 60 87701412 59,50 43,50 40,00 17,00

ZLF 87 87701414 86,50 68,00 40,00 17,00

ZLF 103 87701416 102,50 84,00 40,00 17,00

ZLF 121 87701418 121,00 102,50 40,00 17,00

ZLF 140 87701420 139,50 121,00 40,00 17,00

https://rodavigo.net/es/c/almacenaje-y-movimiento/cadenas-portacables-conectores-cables/f/murrplastik

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
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PERFIL SUJETACABLES

Perfil sujetacables tipo KDZL

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

El módulo sujetacables KDZL 24 se fabrica 
de caucho termoplástico. En combinación 
con KDP/F, KDZL 24 es un sujetacables para 
cables y mangueras de aire comprimido que 
se utilizan en la construcción de armarios de 
distribución, instalaciones o maquinaria. La 
sujeción se realiza, por ejemplo, mediante el 
montaje de una brida. Este módulo sujetaca-
bles se puede utilizar en todos aquellos 
lugares en los que se requiere un montaje 
rápido y que no dañe los cables con una 
elevada densidad de cableado y una buena 
sujeción.

La ventajas especiales de KDZL son las 
siguientes:

• Gran ahorro de tiempo en el montaje
• Elevada densidad de cableado
• Medida de corte estándar
• Rango amplio de diámetros de cable
• Fácil de montar
• Elevada sujeción

-30 – 100 °C 

TPE

HB

Tipo N.° de artículo Color Adecuada para UE
un.

KDZL 24-14, sw 87302210 Negro KDP/F 24/14 5

KDZL 24-22, sw 87302220 Negro KDP/F 24/22 5

KDZL 24-28, sw 87302240 Negro KDP/F 24/28 5

KDZL 24-46, sw 87302250 Negro KDP/F 24/46 5

https://rodavigo.net/es/c/almacenaje-y-movimiento/cadenas-portacables-conectores-cables/f/murrplastik

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
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PERFIL SUJETACABLES

Perfil sujetacables tipo KS-fix

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

El zócalo de velcro sirve de ayuda al montaje 
para la correcta sujeción de conductos, ca-
bles y mangueras. El zócalo se puede dotar 
sin herramientas de nuestro velcro con una 
longitud variable.
El zócalo de velcro está pensado para el 
montaje directo con tornillo de cabeza 
avellanada).

• Longitud variable del velcro
• Montaje cuidadoso y sin estrangulación 

de los conductos
• Reutilizable
• Los haces de cables se pueden ampliar 

sin problemas
• Manejo sencillo
• Disminución del peligro de lesiones res-

pecto de las bridas que se cortan

Poliamida 6.6

V0

Tipo N.° de artículo Color Adecuada para UE
un.

KS-fix 4-201) 87705050 Negro KB-fix 10 10

KS-fix 8-351) 87705060 Negro KB-fix 20 10

KS-fix 10-601) 87705070 Negro KB-fix 20 10

KS-fix 20-1002) 87705080 Negro KB-fix 30 10

1) Montaje con tornillo M5
2) Montaje con tornillo M6

Tablas de medidas

Tipo N.° de artículo A
mm

B
mm

KS-fix 4-201) 87705050 19,00 15,00

KS-fix 8-351) 87705060 29,00 26,00

KS-fix 10-601) 87705070 36,00 26,00

KS-fix 20-1002) 87705080 62,00 38,00

https://rodavigo.net/es/c/almacenaje-y-movimiento/cadenas-portacables-conectores-cables/f/murrplastik

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
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PLACAS SUJETACABLES

Placa sujetacables tipo KAF

M

K

L

EH

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

La placa sujetacables KAF sirve para sujetar 
y para descargar la tracción del cable en el 
armario de distribución. Esta placa se puede 
montar en un carril omega normalizado de 
35 mm (EN 50022; Niedax 2934;2936) o en 
un carril C (Niedax 2970;2971). Para ello, 
sólo es necesario colocar la placa en el carril 
y presionarla.

• Aprobación para la técnica ferroviaria 
(EN 45545-2) -40 – 125 °C 

Poliamida 6.6

V0

Tipo N.° de artículo Color Nº de
Cables

UE
un.

KAF 11 87201010 Negro 1 1

KAF 75 87201014 Negro 5 1

KAF 140 87201018 Negro 9 1

Tablas de medidas

Tipo N.° de artículo A
mm

B
mm

a
mm

EH
mm

K
mm

L
mm

M
mm

KAF 11 87201010 11,50 40,00 11,00 13,50 12,00 9,30

KAF 75 87201014 75,00 40,00 63,00 11,00 13,50 12,00 9,30

KAF 140 87201018 139,50 40,00 127,80 11,00 13,50 12,00 9,30

https://rodavigo.net/es/c/almacenaje-y-movimiento/cadenas-portacables-conectores-cables/f/murrplastik

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
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PLACAS SUJETACABLES

Placa sujetacables tipo KAF/NI

K
L

EH

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

La placa sujetacables KAF sirve para sujetar 
y para descargar la tracción del cable en el 
armario de distribución. El montaje se realiza 
en carril C Niedax Modelo 2910. Para ello, 
sólo es necesario colocar la placa en el carril 
y presionarla. Fijación adicional con una con-
tratuerca premontada.

• Aprobación para la técnica ferroviaria 
(EN 45545-2) -40 – 125 °C 

Poliamida 6.6

V0

Tipo N.° de artículo Color Nº de
Cables

UE
un.

KAF/NI 100 87201006 Negro 6 1

Tablas de medidas

Tipo N.° de artículo A
mm

B
mm

a
mm

EH
mm

K
mm

L
mm

KAF/NI 100 87201006 100,00 24,00 67,00 22,00 12,00 5,60

https://rodavigo.net/es/c/almacenaje-y-movimiento/cadenas-portacables-conectores-cables/f/murrplastik

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
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PLACAS SUJETACABLES

Soporte para bridas tipo KBL

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES

Para sujetar cables rápida y fácilmente. 
Las bridas se pueden introducir después de 
haber montado el soporte.

-40 – 80 °C 

Poliamida PA6

V0

Tipo N.° de artículo Color Nº de
Cables

UE
un.

KBL 245 x 15 87702122 Negro 6 100

KBL 245 x 15 87702120 Negro 6 1

Tablas de medidas

Tipo N.° de artículo A
mm

B
mm

a
mm

a2
mm

EH
mm

X
mm

Y
mm

Ø
mm

KBL 245 x 15 87702122 245,00 15,60 231,00 38,50 5,10 24,00 8,60 4,00

KBL 245 x 15 87702120 245,00 15,60 231,00 38,50 5,10 24,00 8,60 4,00

https://rodavigo.net/es/c/almacenaje-y-movimiento/cadenas-portacables-conectores-cables/f/murrplastik

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118




